
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от« / /  » с4 2023 г. №

О внедрении единой модели 
профориентационной деятельности 
в общеобразовательных организациях 
Губкинского городского округа

В соответствии с п.З протокола заседания Оперативного штаба в 
сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757, с целью 
организационной подготовки внедрения единой модели профориентационной 
деятельности (далее -  Профминимум) в общеобразовательных^ организациях 
Губкинского городского округа

приказываю:

1, Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить назначение сотрудника (не ниже заместителя 

директора), ответственного за реализацию Профминимума (срок исполнения 
-  до 1 августа 2023 года).

1.2. Обеспечить разработку и утверждение плана
профориентационной работы на учебный год в соответствии с выбранным 
уровнем Профминимума (срок исполнения -  до 25 августа 2023 года).

1.3. Предусмотреть в расписании уроков по четвергам время для 
внеурочной деятельности «Россия -  мои горизонты» (срок исполнения -  
30 августа 2023 года).

1.4. Организовать разъяснительную работу с педагогическим 
коллективом о реализации мероприятий Профминимума (срок исполнения -  
30 августа 2023 года).

1.5. Обеспечить размещение на информационных ресурсах школ 
информации о программах дополнительного образования и программах 
профессионального обучения, доступных для учащихся в 2023-2024 учебном 
году.



2

1.6. Обеспечить реализацию Профминимума в 6-11 классах школ в 
2023-2024 учебном году. •

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования О.И. Альяных.

Н.Н. Ковтун

Альяных Ольга Ивановна, 
(47241) 7-58-32


